
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•fi 01 ЖЛ- к- S3 IS 

Об утверждении состава конкурсной 
комиссии по отбору педагогических 
сценариев на создание онлайн-курсов 
СПбГУ в 2022 году 

Во исполнение приказа от 22.11.2021 № 11255/1 «Об утверждении Положения 
об открытом конкурсе СПбГУ по отбору педагогических сценариев на создание 
онлайн-курсов в 2022 году» и в целях определения победителей открытого конкурса 
СПбГУ по отбору педагогических сценариев на создание онлайн-курсов в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по отбору 
педагогических сценариев на создание онлайн-курсов СПбГУ в 2022 году. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего приказа в соответствующем 
разделе портала Университета не позднее дня, следующего за днем его регистрации. 

3. Предложения по изменению или дополнению настоящего приказа 
направлять по электронному адресу org@spbu.ru. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по учебной работе Лавриковой М.Ю. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор по учебной работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН Л , 
приказом от <РЗ/4 

Состав конкурсной комиссии 
по отбору педагогических сценариев на создание 

онлайн-курсов СПбГУ в 2022 году 

№ 
п/п 

ФИО, должность 

1. Лаврикова Марина Юрьевна, первый проректор по учебной работе, председатель 
конкурсной комиссии 

2. Бабич Александр Вячеславович, проректор по воспитательной работе и 
организации приема 

3. Зелетдинова Эльвира Анваровна, проректор по учебно-методической работе 
4. Старостенко Владимир Андреевич, директор Центра развития электронных 

образовательных ресурсов 
5. Шишмаков Дмитрий Эдуардович, начальник управления маркетинга 


